
 
 

        Přihláška do soutěže „Dávají za nás ruku do ohně“ 2015 

  „BYLO, NEBYLO U HASI ČŮ…“ 
 

 
 
 
 

Záhada na hasičské stanici 
Lada Toncarová 6. třída 

 
Byla jednou jedna hasičská stanice, kde žili samí šikovní hasiči.  
Jednoho dne zazvonil poplach a hasiči už vyráželi. Dozvěděli se, že hoří dům v 

ulici Zahrádková 11. Jenže když dorazili na místo, nikde nehořelo! Když hasiči zjistili, 
že si z nich někdo vystřelil, rozzlobení se vrátili zpět na stanici. Když dorazili, šli 
rovnou za hasičem Standou, který vždy ohlašuje, když někde hoří. Jeden z hasičů se 
ho zeptal:  

„Stando, to ty sis z  nás vystřelil?“ „Cože?“ vyhrkl překvapený Standa. 
„Zazvonil poplach, že  hoří dům v Zahrádkově 11,  ale přitom vůbec nehoří!“ 
odpověděl hasič. „Já nic nespustil!“ vykoktal Standa. A tak to všechno začalo.  

Na hasičské stanici se začaly dít zvláštní věci. Někdy se stalo, že se sám od 
sebe spustil poplach, jindy měli hasiči sklouzávací tyč namazanou máslem, takže když 
na ni naskočili, svištěli dolů rychlostí větru a dole zůstali jen sedět na zadku a 
nevěřícně koukat. Dokonce se jim stalo, že když se ráno probudili, měli na podlaze 20 
centimetrů vody. Někteří hasiči byli tak vystrašení, že ze stanice odešli na dobro. 
Všichni se navzájem podezírali a velitel toho měl už dost. Rozhodl se tedy, že se 
podívá na záznamy z kamer, aby zjistil, kdo za tím stojí. Ale když se podíval, uviděl 
třeba jen vodu, která se sama od sebe rozlila po podlaze. „Máme tu problém“ ohlásil 
velitel hasičům, „pachatele z příčin neznámých nedokázaly natočit kamery“.  

A jeden z hasičů jménem Jakub dostal nápad: v noci se schová a počká si na 
záškodníka. „Dobrý nápad,“ odvětil velitel. A tak se Jakub začal připravovat na 
obtížnou noc. Když se setmělo, Jakub šel na chodbu a schoval se. Za nějaký čas 
Kuba slyšel, jak před ním něco šustí, neváhal hned po tom vyskočil a hodil přes to 
deku! A zpod deky se začalo ozývat „Pomóc! Pomóc! Někdo tu zhasnul!“ A osoba pod 
dekou začala šíleně jančit. Když se situace trochu zklidnila, Jakub sundal deku. „Ty si 
strašidlo?“ Vykřikl překvapeně Jakub. „Jistě že jsem, co bych podle tebe měl být?  
Tuřín?“ odpovědělo uražené strašidlo. „A jak se jmenuješ?“ ptal se dál Jakub. „Jsem 
strašidlo Kulibác,“ odpovědělo strašidlo vznešeně. „A proč tu strašíš?“  

A strašidlo začalo vyprávět: „Kdysi jsem chtěl být taky hasič, šel jsem tedy za 
vaším velitelem, jenže ten mi řekl, že strašidla nemohou být hasiči! A tak jsem se 
nedávno rozhodl, že vám tu budu dělat samé neplechy, abych se pomstil. Chtěl jsem 
být hodné strašidlo, které by lidem pomáhalo, jenže jsem nemohl! Jakubovi bylo 
strašidla líto, a tak ho vzal za velitelem a prosil ho, aby ze strašidla udělal hasiče.  
Velitel chvíli přemýšlel a nakonec svolil, ale strašidlo muselo slíbit, že už nikdy 
neudělá žádnou lumpárnu. Strašidlo souhlasilo a radostí jen zářilo. A tak se strašidlu 
Kulibácovi splnil sen. 
 
 
 


